令和６年２月吉日

 保護者の皆様                                       調布市立第三中学校

 PTA会長 早坂 寿晃

1. 会長挨拶

本日は第5回運営委員会に皆様お集まりいただきありがとうございます。三学期に入り、

生徒たち、ご家族も学校も何かと忙しくお過ごしかと思います。本日、1年生はスキー教室

に出発しました。生徒同士、先生方と充実した時間をともに過ごすことで今後の学校生活に

活かしていけることと思います。また、１月8日には、「二十歳の集い」とともに市内全中学

校による「二十歳を祝う会」が開催され、各校・当時のPTAの皆さんや先生方が一同に集ま

り、二十歳のお祝いに華を添えてもらい大変盛り上がっていました。

さて、三中PTAもいよいよ来年度のPTAメンバーの選出に入ります。皆さんご家庭やお

仕事の事情もあり、何かと難しいところもあるかと思いますが、提出いただきました役員選

出アンケートの意思を確認しながら進めていけたらと思います。 また、三年生のクラス委

員の皆さんは卒業式に向けてのご協力を引き続きよろしくお願いします。

2. 校長先生より

 スキー教室同行のため欠席

３. 本部より報告

◎行事等

 １２月１９日（火） １学年スキー保護者会

   ◎その他

    二十歳を祝う会実施報告（会長挨拶にて）

4. 各委員会予定等

卒対の進捗状況について（３年卒対委員より）

記念品のデザインが決定しました。

お花（アレンジメント・コサージュ）とともに発注予定です。

PTA主催の卒業イベントは、三送会もあり校庭および体育館の使用制限があり開催は見送

りました。なお、卒業イベントとしては３月に学年行事が予定されています。

第５回運営委員会だより
実施日：１月２３日（火）１９：３０〜

場所：三中会議室

5. 議事

◎役員、委員選出について

 アンケートのご協力ありがとうございました。集計結果（速報）をお知らせします。

会長立候補者 1名（他推薦多数）

役員立候補者 2名（現1年生）

会長・役員合わせて3名の立候補がありますので、ご本人に最終確認の上とはなります

が、現1年生保護者の皆さんからの互選会選出は不要となります。

2年生は互選会出席者の選出を実施いたします。

※なお、互選会選出の免除等に関する個別相談は都度役員にご相談ください。

◎今後のスケジュールについて

 年初にお知らせしました臨時運営委員会は入学式での選出準備もあり開催決定にて

お願いします。４月８日（月）を予定していますのでご予定ください。

６．今後の予定

  ２月 9日（金）  新入生保護者説明会

  2月29日（木）  2年生保護者会

  3月 1日（金）  1年生保護者会

  3月 8日（金）  8組保護者会

  4月 8日（月）  始業式・第7回（臨時）運営委員会 19時３０分～

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

〇次回第6回運営委員会 ３月５日（月）19時30分～

以上

引き続きPTA室では制服リサイクルを行っております。（職員室でPTA室の鍵を

借り、ご自由に持ち寄り・引き取りが可能です。在庫は常に変動しているので、ご

来校の機会に、お気軽にお立ち寄りください。